
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Του  Πρακτικού  23/2015   συνεδρίασης  της  Επιτροπής    Ανάπτυξης του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης. 

 

 

Αριθ. Απόφασης  117/2015 

 

 ΠΕΡΙΛΗΨΗ : «Εγκριση συνδιοργάνωσης αγώνα μοτοσυκλετών SCRAMBLE με 

τον Μοτοσυκλετιστικό Όμιλο Ξάνθης ‘ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΟΙ’» από την Π.Ε. 

Ξάνθης». 

  Στην Κομοτηνή σήμερα  26 Οκτωβρίου  ημέρα Δευτέρα  και ώρα 13:00 πμ, 

στην αίθουσα συνεδριάσεων της Περιφερειακής Ενότητα Ροδόπης, Δημοκρατίας 1 

Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια  Τακτική Συνεδρίαση η Επιτροπή Ανάπτυξης του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την αριθ 

Δ.Δ. οικ. 4189/19-10-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 

σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα  με το άρθρο 177  του Ν. 3852 /2010. 

      

Χρέη υπηρεσιακής γραμματείας άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης Γιουρτζοπούλου Ευγενία του κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού Οικονομικού. 

 

Παρόντες:1) Εξακουστός Κωνσταντίνος, Πρόεδρος, 2) Μοσχοφίδου - Βλάχου 

Ελεονώρα μέλος, 3) Μουσταφά Μετίν, μέλος 4) Λιθηρόπουλος Χρήστος μέλος, 5) 

Βλαχογιάννης Ανέστης μέλος, 6) Τραϊφόρος Βασίλειος, μέλος 

 

Απόντες:  

Απουσίαζαν από την συνεδρίαση τα μέλη της επιτροπής : 1) Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ, 

μέλος  2) Τσολάκης Σταύρος μέλος, 3)Γαλάνης Βασίλειος μέλος, , αν και κλήθηκαν 

νόμιμα.   

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντα τα 6μέλη, 

o Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 
Στην συνέχεια ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης κ. Εξακουστός Κωνσταντίνος  έδωσε το λόγο στην κα 

Τασούδη Παναγιώτα υπάλληλο της Δ/νσης Δημ. Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της 

ΠΕ Ξάνθης  η οποία εισηγήθηκε το έκτο θέμα  της ημερησίας διάταξης κι έθεσε υπόψη 

των μελών της Επιτροπής, το 3669/13-10-2015 έγγραφο της Δ/ νσης  Δημ. Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας της ΠΕ Ξάνθης το  οποίο αναφέρει τα εξής : 

 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Την Δ.Δ.οικ.5319/2014 ( ΦΕΚ 2596/Β΄/30-09-2014 ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης « Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 

αποφάσεων και άλλων πράξεων Με Εντολή Περιφερειάρχη, στους Προϊσταμένους 

Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης  

ΑΔΑ: 6ΓΑΓ7ΛΒ-ΝΓΘ



2. Τις υπ’ αριθ.156/Πρακτ.15/15-9-2014 και 171/Πρακτ.17/6-10-2014 Αποφάσεις του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, περί συγκρότησης 

Επιτροπών και καθορισμού αντικειμένων αυτών 

3. Το με αριθ.ΔΔοικ.6297/12-11-2014 έγγραφό σας « Λειτουργία και διαδικασίες 

επικοινωνίας Επιτροπής Ανάπτυξης ΠΑΜΘ με υπηρεσίες » 

4. Το υπ’ αριθ. 134620/Ξ-ΓΠΕ2009/9-10-2015 έγγραφο του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 

Ξάνθης, με το οποίο εγκρίνεται η συμμετοχή στον αγώνα και καθορίζεται το ποσό 

συμμετοχής   

5. Το αίτημα του Μοτοσυκλετιστικού Ομίλου Ξάνθης «ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΟΙ», το οποίο 

μας διαβιβάστηκε από το Γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ξάνθης 

6. Το γεγονός ότι το έργο εντάσσεται στον Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ 2071.9779 « Έργα 

τουριστικής προβολής και πολιτιστικού ενδιαφέροντος », αριθ. έργου 143602002, στον 

οποίο υπάρχει σχετική πίστωση 

7. Την ανάγκη στήριξης του συγκεκριμένου αγώνα   

 

Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε την έγκριση της συνδιοργάνωσης αγώνα μοτοσυκλετών 

SCRAMBLE  με τον Μοτοσυκλετιστικό Όμιλο Ξάνθης  « ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΟΙ »   

 

Αναλυτικά, ο Μοτοσυκλετιστικός Όμιλος Ξάνθης ( Μ.Ο.Ξ.) « ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΟΙ 

» ως μέλος της Αθλητικής Μοτοσυκλετιστικής Ομοσπονδίας Ελλάδας ( Α.ΜΟΤ.Ο.Ε.) 

διοργανώνει  μοτοσυκλετιστικό αγώνα SCRAMBLE στις 15 Νοεμβρίου 2015 στην 

Ξάνθη, στα πλαίσια του περιφερειακού πρωταθλήματος scramble Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης  Α.ΜΟΤ.Ο.Ε. 2015. 

Ο συνολικός προϋπολογισμός όλης της διοργάνωσης ανέρχεται στα 1.730 ευρώ. 

Οικονομικά στοιχεία της εκδήλωσης με ΦΠΑ: 

Συνολικός προϋπολογισμός         : 1.730 € 

Ποσό συμμετοχής σωματείου                  :   880 € 

Εγκριθείσα δαπάνη από τον Αντιπεριφερειάρχη  :   850  € ( α. ενοικίαση συστήματος  

                                                                           χρονομέτρησης β. έντυπο υλικό )            

  Συμβάλλοντας έτσι και η Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης σε 

τέτοιου είδους δράσεις που συμβάλλουν στην προβολή του τοπικού στοιχείου μέσω 

του αθλητισμού καθώς και στην ψυχαγωγία των πολιτών, εισηγούμαστε τη 

συνδιοργάνωση του αγώνα μοτοσυκλετών SCRAMBLE  με τον Μοτοσυκλετιστικό 

Όμιλο Ξάνθης  «ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΟΙ» σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού 

εξόδων του Ειδικού Φορέα και Κ.Α.Ε.2071.9779.0001 « Έργα τουριστικής προβολής 

& πολιτιστικού ενδιαφέροντος », αρ. έργου 143602002, της Περιφερειακής Ενότητας 

Ξάνθης.» 

 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας 

υπόψη  το άρθρο 164 του Ν. 3852/ 2010. 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΓΑΓ7ΛΒ-ΝΓΘ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    ΟΜΟΦΩΝΑ  

Γνωμοδοτεί   υπέρ της συνδιοργάνωσης αγώνα μοτοσυκλετών SCRAMBLE με 

τον Μοτοσυκλετιστικό Όμιλο Ξάνθης ‘ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΟΙ’» από την Π.Ε. Ξάνθης, 

όπως ειδικότερα αναφέρεται στην εισήγηση της υπηρεσίας.       

  

 Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  117/2015. 

 

       ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                        1. Εξακουστός Κωνσταντίνος   

2.Μοσχοφίδου-Βλάχου Ελεονώρα 

3. Μουσταφά Μετίν   

4. Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ  (απών) 

5.Τσολάκης Σταύρος (απών) 

6. Λιθηρόπουλος Χρήστος 

7. Βλαχογιάννης Ανέστης  

8.Γαλάνης Βασίλειος  (απών)      

9. Τραϊφόρος Βασίλειος   

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

              

 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 
 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΓΑΓ7ΛΒ-ΝΓΘ


		2015-11-02T19:06:13+0200
	Athens




